

**Highlander Holding A/S**

**CVR-nr. 31583969**

**Østergårdsvej 5**

**8870 Langå**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Bo Hansen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10          |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Highlander Holding A/S  
Østergårdsvej 5  
8870 Langå

CVR-nr.: 31583969  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Kirsten Hansen, formand  
Hans Bo Hansen  
Hans Henrik Ehm Hansen

### **Direktion**

Bo Hansen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter, værdipapirer, fast ejendom og i øvrigt anden virksomhed der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret er afsluttet med et overskud på 3.722 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

For 2016 forventes et positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>   |
|---|-------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>957.294</b>          | <b>(281.462)</b>      |
| Personaleomkostninger                                 |             | (310.260)               | 0                     |
| Af- og nedskrivninger                                 |             | (344.000)               | (106.067)             |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>303.034</b>          | <b>(387.529)</b>      |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | 4.050.000               | 962.917               |
| Andre finansielle indtægter                           | 1           | 133.506                 | 0                     |
| Andre finansielle omkostninger                        |             | (240.516)               | (57.080)              |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>      |             | <b>4.246.024</b>        | <b>518.308</b>        |
| Skat af ordinært resultat                             |             | 0                       | 0                     |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>4.246.024</u></b> | <b><u>518.308</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                         |                       |
| Overført resultat                                     |             | <u>4.246.024</u>        | <u>518.308</u>        |
|   |             | <b><u>4.246.024</u></b> | <b><u>518.308</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder              |             | 51.683              | 65.683              |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 2           | <b>51.683</b>       | <b>65.683</b>       |
| Grunde og bygninger                          |             | 28.585.625          | 28.810.625          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 912.625             | 1.017.625           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 3           | <b>29.498.250</b>   | <b>29.828.250</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 50.000              | 0                   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 1.048.380           | 1.048.380           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>1.098.380</b>    | <b>1.048.380</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>30.648.313</b>   | <b>30.942.313</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 626.609             | 0                   |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 841.917             | 0                   |
| Andre tilgodehavender                        |             | 493.064             | 88.507              |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 241.868             | 0                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>2.203.458</b>    | <b>88.507</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>1.112.638</b>    | <b>739.576</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>3.316.096</b>    | <b>828.083</b>      |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>33.964.409</b>   | <b>31.770.396</b>   |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 5           | 500.000             | 500.000             |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 4.346.201           | 100.177             |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b>4.846.201</b>    | <b>600.177</b>      |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 26.689.709          | 27.010.000          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6           | <b>26.689.709</b>   | <b>27.010.000</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 233.400             | 0                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 85.796              | 0                   |
| Gæld til associerede virksomheder                  |             | 0                   | 1.869.313           |
| Anden gæld   |             | 2.109.303           | 2.290.906           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b>2.428.499</b>    | <b>4.160.219</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b>29.118.208</b>   | <b>31.170.219</b>   |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b>33.964.409</b>   | <b>31.770.396</b>   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 7           |                     |                     |
| Ejerforhold  | 8           |                     |                     |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | 100.177  | 600.177              |
| Årets resultat            | 0                                       | 4.246.024  | 4.246.024            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>4.346.201</b>   | <b>4.846.201</b>     |

## Noter

|                                       | <b>2015</b><br><b>kr.</b>              | <b>2014</b><br><b>kr.</b>  |
|---------------------------------------|--|--|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b> |  |  |
| Øvrige finansielle indtægter          | 133.506                                | 0  |
|                                       | <b>133.506</b>                         | <b>0</b>   |
|                                       |  | <b>Erhvervede<br/>lignende ret-<br/>tigheder<br/>kr.</b>               |
| <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>  |  |  |
| Kostpris primo                        |  | 70.000   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                |  | <b>70.000</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo           |  | (4.317)  |
| Årets afskrivninger                   |  | (14.000)   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   |  | <b>(18.317)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   |  | <b>51.683</b>  |
|                                       | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre an-<br/>læg, drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>    |  |  |
| Kostpris primo                        | 28.880.000                             | 1.050.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                | <b>28.880.000</b>                      | <b>1.050.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo           | (69.375)                               | (32.375)   |
| Årets afskrivninger                   | (225.000)                              | (105.000)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>(294.375)</b>                       | <b>(137.375)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>28.585.625</b>                      | <b>912.625</b>   |



## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|
| <b>4. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |
| Kostpris primo                      | 0   | 1.048.380   |
| Tilgange                            | 50.000  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>50.000</b>   | <b>1.048.380</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>50.000</b>   | <b>1.048.380</b>  |

|                     | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|---------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| Dattervirksomheder: |                 |                 |                        |
| Ebeltoftvej 5 ApS   | Favrskov        | ApS             | 100,00                 |

|                           | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|----------------------------|
| Associerede virksomheder: |                 |                 |                        |                            |
| Arland Holding A/S        | Favrskov        | A/S             | 45,00                  | 1.026.091                  |

|                              | <b>Antal</b> | <b>Pålydende værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b> |              |                                |                              |
| Aktiekapital                 | 500          | 1.000,00                       | 500.000                      |
|                              | <b>500</b>   |                                | <b>500.000</b>               |

|   | <b>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2014<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2015<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015<br/>kr.</b> | <b>Restgæld efter<br/>5 år<br/>2015<br/>kr.</b> |
|---|--|--|--|---|
| <b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |  |   |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 0  | 233.400  | 26.689.709   | 25.399.376                                      |
|   | <b>0</b>   | <b>233.400</b>                                       | <b>26.689.709</b>                                    | <b>25.399.376</b>                               |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for de af DLR Kredit A/S formidlere realkreditlån er der tinglyst pantebrev på 30.310.000 kr. samt 968.889 EUR med sikkerhed i ejendommene Lindkærvej 2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme udgør 28.586 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er udstedt ejerpantebreve på 6.000.000 kr. i ejendommene Lindkærvej 2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Ejerpantebrevene er ikke stillet til sikkerhed.

Selskabets bankforbindelse har pant i selskabets anparter i Arland Holding A/S.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hans Bo Hansen / Favrskov